dunia, baik dibelahan Timur maupun Barat. Bukti fisik yang

15Mohammad al-Toumy al-Syaibany, Falsafah Pendidikan Islam, Alih

Bahasa Hasan Langgulung, (Jakarta: Bulan Bintang, 1979 ), 261
16 Ahmad Bin Mustofa Al-Maraghi, Tafsir Al-Maraghi , Cet 1 (Kairo

Syarikah Maktabah wa Mathba’ah Al-Baabi Al-Halbi 1365H/1946M) Juz 28,

Hal 15-17

Integrasi Ilmu Sebuah Konsep… Oleh: Istikomah

Volume 28 Nomor 2 Juli-Desember 2017 417

bisa dilihat bahwa masa tersebut banyak ilmuwan dan filosof

kaliber dunia di berbagai disiplin ilmu misalnya, dalam bidang

fikih: muncul nama Imam Malik, Imam Syafi’i, Imam Abu